2
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31 октября 2022 года                                                                                          № 299

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в Порядок
организации и проведения публичных слушаний Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,
утвержденный решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 30 марта 2022 года № 201

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 30 марта 2022 года № 201 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В целях оповещения жителей Приаргунского муниципального округа, муниципальный правовой акт о проведении публичных слушаний не позднее, чем за десять дней до даты проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию одновременно с проектом соответствующего муниципального правового акта выносимого для обсуждения и указанием контактной информации, а также размещается на официальном сайте муниципального образования, в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
 «6. Заочная форма проведения публичных слушаний предполагает размещение муниципального правового акта, в электронном виде на официальном сайте Приаргунского муниципального округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на стендах администрации Приаргунского муниципального округа и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) с предоставлением участникам публичных слушаний возможности изложить свои замечания, предложения и вопросы по обсуждаемому проекту муниципального правового акта с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), контактной информации и получить на них ответ».
1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Глава Приаргунского муниципального округа обеспечивает составление и опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в средствах массовой информации, на официальном сайте Приаргунского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
 «15. Итоговый протокол является документом, в котором отражаются результаты публичных слушаний. К протоколу прилагается список зарегистрированных участников публичных слушаний, а также копии замечаний и предложений, поступивших в письменной форме, в том числе
с использованием официального сайта Приаргунского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Рекомендации, принятые по итогам публичных слушаний подлежат обязательному опубликованию на официальном сайте Приаргунского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на специально оборудованных стендах и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) не позднее, чем через десять дней после проведения публичных слушаний».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» https://priarg.75.ru/.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                              Е.В. Логунов